Отдел образования Администрации Шумихинского района Курганской области

ПРИКАЗ

25.12.2019 г Шумиха № _____ 991

О закреплении дошкольных образовательных учреждений за конкретными
территориями Шумихинского района

В соответствии с пунктом 6 статьи 9, пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от
29.12.2012г № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
распоряжения Главы Шумихинского района от 24.03.2016г. «О передаче Отделу
образования полномочий по закреплению территорий за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Шумихинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить в срок до 09.01.2020 года за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Шумихинского района для обеспечения
получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования следующие
территории согласно приложению.

2. Обеспечить прием всех, подлежащих обучению граждан, проживающих на
закрепленной за образовательной организацией территории и имеющих право на
получение общего образования соответствующего уровня с 25.04. по 31 мая
текущего года. При наличие свободных мест в дошкольном учреждении с
01 июня текущего года с территорий, не закрепленных за дошкольными
учреждениями.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте Отдела образования Администрации
Шумихинского района и сайтах образовательных учреждений.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста
Отдела образования Фролову С.В.

Начальник Отдела образования

Приложение к приказу отдела образования
№991 от 25.12.2019 года

О закреплении территорий за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями

Шумихинского района

Список территорий, закреплённых за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Шумихинского района

Название учреждения Территория (улица, населённый пункт)
МКДОУ «Детский сад №1» г.Шумиха: Спортивный переулок, территория

стадиона, переулок Олохова.
улицы: Кирова, Базарная, мельничная, Зауральская,
Первомайская, Тургенева,ул.50 лет ВЛКСМ,
Советская, Чкалова, Матросова, Олохова,
Тутынина, Куйбышева, Гагарина, Коммуны,
Энергетиков, Дорожная, Космонавтов, С.Лазо,
Парковая, Новая, Дачная, Магистральная,
Пролетарская, Российская, Дзержинского,
М.Горького, Кутузова, Блюхера, Мира, Некрасова,
Грицевца, Суворова, Каменская, Кр.Пахаря,
Северная, Фабричная, Геологов, Гоголя,
Подшипниковая, Якова Забродина, Олимпийская,
Мелиораторов, Дружбы.
Территория Птичанского сельсовета, территория

Мало-Дюрягинского сельсовета, территория
Трусиловского сельсовета, территория
Кушмянского сельсовета, территория Столбовского
сельсовета, территория Берёзовского сельсовета.
При наличии свободных мест со всей территории
г.Шумихи.

МКДОУ «Детский сад № 9
общеразвивающего вида»

г.Шумиха:
улицы: Агеева, Путейская, 8 марта, Крупская,
переулок Чкалова, переулок Куйбышева,
Пролетарская, Гоголя, Островского, Ленина,
Заводская, Восточная, Белоносова, Лермонтова,
О.Кошевого, Рабочая, Победы, Полярная, Угольная,
Советская, Заречная, Труда, Весенняя, Молодёжи,
Туристов, Коваленко, Захарова, Жукова, Сибирская,
Степная, Лунная, Юннатов, Садовая, Отдыха,
Есенина, Береговая, Кирпичная, Луговая,
Куйбышева, Васильковая, Дружбы, Строителей,
Вишнёвка, Шутова, Энтузиастов, Гвардейская,
Проектная, Чкалова, Фетискина, Михалева, Лапина,
Овчинникова, Лебедева, Спортивная, Фестивальная,
Березовая, Федотова, Красная, Пермякова,
Пушкина, Полевая, Юбилейная, Октябрьская,
Лазурная, Чистовская. Чехова, Сиреневая,
Железнодорожная, Кузьмицкого, Солнечная,
Пионерская, Нацональная, Ломоносова,

Коммунальная, Комсомольская, Воронкова,
Шоссейная, Колхозная, 100 лет Шумихи, Зелёная,
Южная, Терешковой. Звездная, Стахановская,
Ленинградская, Махова, Морозова, Смолина,
Транспортная, Свободы, бр.Денисовых,
Красноармейская, Бульвар 50 лет Октября,
Спартака, Вешняя, Целинная, Пограничная, Ясная,
Мира, Фрунзе, Чайковского, Просторная, Корягина,
Российская, Чапаева, Элеваторская, Дзержинского,
Набережная, Томина, Спутников, Ленина,
Западная, Инкубаторная, Сенная, Плодовая, Бажова,
Кленовая, Евстигнеева, Кооперативная,
Промышленная, Олимпийская, Ключевая, Светлая,
Тенистая, Подшипниковая, Полунина, Белинского,
Лесная, Механизаторов, Спортивный переулок,
территория стадиона, переулок Олохова.
Улицы: Кирова, Базарная, Мельничная,
Зауральская, Первомайская, Тургенева,ул.50 лет
ВЛКСМ, Чкалова, Матросова, Олохова, Тутынина,
Гагарина, Коммуны, Энергетиков, Дорожная,
Космонавтов, С.Лазо, Парковая, Новая, Дачная,
Магистральная, Пролетарская, М.Горького,
Кутузова, Блюхера, Некрасова, Грицевца, Суворова,
Каменская, Кр.Пахаря, Северная, Фабричная,
Геологов, Гоголя, Подшипниковая, Якова
Забродина, Мелиораторов, Дружбы.
Территория Каменского сельсовета, территория

Кипельского сельсовета, территория Мало-
Дюрягинского сельсовета, территория
Трусиловского сельсовета, территория
Кушмянского сельсовета. При наличии свободных
мест со всей территории г.Шумихи.

МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 12»

г.Шумиха: Красная, Пермякова, Пушкина, Полевая,
Юбилейная, Октябрьская, Лазурная, Чистовская.
Чехова, Сиреневая, Железнодорожная,
Кузьмицкого, Солнечная, Пионерская,
Нацональная, Ломоносова, Коммунальная,
Комсомольская, Воронкова, Шоссейная, Колхозная,
100 лет Шумихи, Зелёная, Южная, Терешковой.
Звездная, Стахановская, Ленинградская, Махова.
Морозова, Смолина, Транспортная, Свободы, бр.
Денисовых, Красноармейская, Островского,
Бульвар 50 лет Октября, Спартака,Вешняя,
Целинная, Пограничная, Ясная,мира, Фрунзе,
Чайковского, Просторная, Корягина, Российская,
Чапаева, Элеваторская,Советская, Дзержинского,
Набережная, Томина, Спутников, Островского,
Ленина, Гагарина, Западная, Инкубаторная, Сенная,
Плодовая, Бажова, Кленовая, Евстигнеева,
Кооперативная, Промышленная, Олимпийская,
Ключевая, Светлая, Тенистая, Подшипниковая,
Полунина, Белинского, лесная, Механизаторов,

Спортивный переулок, территория стадиона,
переулок Олохова.
Улицы: Кирова, Базарная, Мельничная,
Зауральская, Первомайская, Тургенева,ул.50 лет
ВЛКСМ, , Чкалова, Матросова, Олохова, Тутынина,
Куйбышева, Гагарина, Коммуны, Энергетиков,
Дорожная, Космонавтов, С.Лазо, Парковая, Новая,
Дачная, Магистральная, Пролетарская, Российская,
Дзержинского, М.Горького, Кутузова, Блюхера,
Мира, Некрасова, Грицевца, Суворова, Каменская,
Кр.Пахаря, Северная, Фабричная, Геологов, Гоголя,
Подшипниковая, Якова Забродина, Олимпийская,
Мелиораторов, Дружбы.
Территория Мало-Дюрягинского сельсовета,
территория Трусиловского сельсовета, территория
Кушмянского сельсовета. При наличии свободных
мест со всей территории г.Шумихи.

МКДОУ «Карачельский детский
сад»

Территория Карачельского сельсовета, территория
Галкинского сельсовета, территория Стариковского
сельсовета, территория Благовещенского
сельсовета, территория Прошкинского сельсовета.

МКДОУ «Крутогорский детский
сад»

Территория Большевистского сельсовета,
территория Рижского сельсовета, при наличии
свободных мест территория Карачельского
сельсовета, Травянского сельсовета.

МКДОУ «Детский сад № 5
общеразвивающего вида»

г.Шумиха: Дом газонаполнительной станции, дом
угольщиков

Улицы: Агеева, Путейская, 8 марта, Крупская,
переулок Чкалова, переулок Куйбышева,
Пролетарская, Гоголя, Островского, Ленина,
Заводская, Восточная, Белоносова, Лермонтова,
О.Кошевого, Рабочая, Победы, Полярная, Угольная,
Советская, Заречная, Труда, весенняя, Молодёжи,
Туристов, Коваленко, Захарова, Жукова, Сибирская,
Степная, Лунная, Юннатов, Садовая, Отдыха,
Есенина, Береговая, Кирпичная, Луговая,
Куйбышева, Васильковая, Дружбы, Строителей,
Вишнёвка, Шутова, Энтузиастов, Гвардейская,
Проектная, Чкалова, Фетискина, Михалева, Лапина,
Овчинникова, Лебедева, Спортивная, Фестивальная,
Березовая, Федотова, Красная, Пермякова,
Пушкина, Полевая, Юбилейная, Октябрьская,
Лазурная, Чистовская. Чехова, Сиреневая,
Железнодорожная, Кузьмицкого, Солнечная,
Пионерская, Нацональная, Ломоносова,
Коммунальная, Комсомольская, Воронкова,
Шоссейная, Колхозная, 100 лет Шумихи, Зелёная,
Южная, Терешковой. Звездная, Стахановская,
Ленинградская, Махова. Морозова, Смолина,
Транспортная, Свободы, бр.Денисовых,
Красноармейская, Островского, Бульвар 50 лет
Октября, Спартака,Вешняя, Целинная,

Пограничная, Ясная,мира, Фрунзе, Чайковского,
Просторная, Корягина, Российская, Чапаева,
Элеваторская,Советская, Дзержинского,
Набережная, Томина, Спутников, Островского,
Ленина, Западная, Инкубаторная, Сенная, Плодовая,
Бажова, Кленовая, Евстигнеева, Кооперативная,
Промышленная, Олимпийская, Ключевая, Светлая,
Тенистая, Подшипниковая, Полунина, Белинского,
лесная, Механизаторов, Спортивный переулок,
территория стадиона, переулок Олохова, Кирова,
Базарная, Мельничная, Зауральская, Первомайская,
Тургенева,ул.50 лет ВЛКСМ, Советская , Чкалова,
Матросова, Олохова, Тутынина, Куйбышева,
Гагарина, Коммуны, Энергетиков, Дорожная,
Космонавтов, С.Лазо, Парковая, Новая, Дачная,
Магистральная, Пролетарская, Российская,
М.Горького, Кутузова, Блюхера, Мира, Некрасова,
Грицевца, Суворова, Каменская, Кр.Пахаря,
Северная, Фабричная, Геологов, Гоголя,
Подшипниковая, Якова Забродина, Мелиораторов,
Дружбы.
Территория Столбовского сельсовета, территория

Берёзовского сельсовета, территория Петуховского
сельсовета территория Каменского сельсовета.
территория Кипельского сельсовета, территория
Мало-Дюрягинского сельсовета, территория
Трусиловского сельсовета, территория
Кушмянского сельсовета.
При наличии свободных мест со всей территории
г.Шумихи.